ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.12.2023                                        пгт. Раздольное                                        № 321

О результатах самодиагностики

общеобразовательных организаций

Раздольненского района в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13

основных принципов национальной системы профессионального роста

педагогических работников в Российской Федерации, включая национальную

систему учительского роста, утверждённых распоряжением правительства

Российской Федерации от  31 декабря 2019 года № 3273-р, в целях обеспечения

реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», в соответствии с письмом Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования от 30

октября 2023 года № 03-1719 «О прохождении самодиагностики» , в рамках

реализации проекта «Школа Минпросвещения России», во исполнение приказа

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 28.11.2023

г № 1987, в целях повышения качества образования в Раздольненском районе

П Р И К А З Ы В А Ю:

  1.  Утвердить результаты самодиагностики общеобразовательных

организаций Раздольненского района.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Раздольненского

района:

2.1. До 28 декабря 2023 года разработать Программу развития

образовательного учреждения с использованием сформированной в личном

кабинете с учётом выявленных дефицитов Программы развития.

2.2. До 12 января 2024 года разработать План мероприятий («дорожную

карту») по преодолению выявленных дефицитов.

2.3. До 12 января 2024 года отчёт о выполнении пунктов 2.1, 2.2

направить на адрес электронной почты obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru

согласно приложению 1 (прилагается).

3. С целью осуществления наставнической деятельности для

образовательных организаций, имеющих статус «ниже базового» закрепить:

3.1 МБОУ «Раздольненскую школу-лицей № 1» за МБОУ «Славянская

школа-детский сад»;

3.2 МБОУ «Ручьёвская школа» за МБОУ «Кумовская школа имени

кавалера ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого».

4. Заместителю начальника Отдела образования, молодёжи и спорта

Раздольненского района Пустоваловой Ю.А. предоставить отчёт о выполнении

приказа до 19 января 2024 года на электронный адрес tsentr.master@mail.ru

5. Контроль по выполнению приказа возлагаю на заместителя начальника

Отдела образования, молодежи и спорта Пустовалову Ю.А.

 Заместитель начальника Отдела

образования, молодёжи и спорта      Ю.А. Пустовалова

С приказом ознакомлены:

Ю.А. Пустовалова                    ___________ «__» ______2023 г.

О.В.Ходус ___________ «__» ______2023 г.

Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2023 г.

Л.С.Мельник ___________ «__» ______2023 г.

Н.И. Степаненко ___________ «__» ______2023 г.

Н.С.Свирская                       ___________ «__» ______2023 г.

Э.Ю.Шевченко                   ___________ «__» ______2023 г.

В.Е.Лемешко ___________ «__» ______2023 г.

Е.В.Шкрабкова ___________ «__» ______2023 г.

Л.А. Огородник ___________ «__» ______2023 г.

С.М.Османов ___________ «__» ______2023 г.

В.А. Боришкевич                       ___________ «__» ______2023 г.

М.Т. Абдуллаева                       ___________ «__» ______2023 г.

С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2023 г.

Е.Г.Михайлова ___________ «__» ______2023 г.

С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2023 г.

А.В. Кузьмич                           ___________ «__» ______2023 г.

В.В. Ершова  ____________ «__» ______2023 г.

Приложение 1

К приказу ООМС от 01.12.2023 г. № 321

№

п\п

Наименование

общеобразовательной

организации (ОО)

Уровень ОО по

результатам

самодиагностики

Наличие

программы

развития

ОО (ссылка

на

размещение

на сайте

ОО)

Наличие

Дорожной

карты ОО

(ссылка на

размещение

на сайте

ОО)

Документ о

закреплении

за ОО,

имеющими

статус

«ниже

базового»

(ссылка на

документ)